



MAGNIT FINANS

ООО «MAGNIT FINANS»

Аудиторское заключение независимого аудитора

Акционерам АО «Джизакское ПТЭС»,
Совету Директоров АО «Джизакское ПТЭС»

Мы провели аудит прилагаемой консолидированной финансовой отчетности АО «Джизакское ПТЭС», состоящей из отчета о финансовом положении по состоянию на 31.12.2016г. отчета о прибылях и убытках, отчета о совокупном доходе, отчета об изменениях капитала и о движении денежных средств за 2016 год, а также информации о существенных аспектах учетной политики и другой пояснительной информации.

Ответственность аудируемого лица за консолидированную финансовую отчетность

Руководство АО «Джизакское ПТЭС» несет ответственность за полноты и достоверность информации для составления указанной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности и за систему внутреннего контроля, необходимую для сбора информации и составления консолидированной финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

Ответственность аудитора

Наша ответственность заключается в выражении мнения о достоверности данной отчетности на основе проведенного нами аудита.

Мы провели аудит в соответствии с стандартами аудиторской деятельности, действующим в Республики Узбекистан, и международными стандартами аудита. Данные стандарты требуют соблюдения применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточность уверенности в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включает в себя проведение аудиторских процедур, направленных на получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые показатели в финансовой отчетности и раскрытие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является предметом суждения аудитора, которое основывается на оценке риска существенных искажений консолидированной финансовой отчетности, допущенных вследствие

АО "ЖИЗЗАКСКИЙ ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
(в тысячи сум, если не указано иное)

	2016 г	2015 г
Активы		
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	52,156.0	152,988.0
Торговые и прочие дебиторские задолженности	127,432,410.0	176,827,375.0
Задолженность зависимых хозяйств	144,561.0	2,695.0
ТМЗ	3,256,057.0	3,525,691.0
Инвестиции предназначенные для реализации		
Расходы будущих периодов		40,301,105.0
Авансы выданные поставщикам	823,167.0	791,181.0
Авансы по налогам	998,246.0	3,354,684.0
Прочие оборотные активы	115,042.0	136,045.0
Итого оборотные активы	132,821,639.0	225,091,764.0
Внеоборотные активы		
Основные средства	78,474,666.0	86,562,113.0
Ценные бумаги	102,653.0	2,469.0
Текущие активы по налогу на прибыль		
Оборудования к установке	2,753,780.0	5,099,176.0
Капитальные вложения	11,298,403.0	3,329,935.0
Долгосрочная дебиторская задолженность	4,228,124.0	3,971,360.0
Отложенные активы по налогу на прибыль		181,154.2
Долгосрочные инвестиции	1,786,517.0	662,066.0
Итого внеоборотные активы	98,644,143.0	99,808,273.2
Итого активы	231,465,782.0	324,900,037.2
Обязательства и Капитал		
Краткосрочные обязательства		
Кредиторская задолженность и начисления	6,071,570.0	12,504,168.0
Кредиты и займы и прочие финансовые обязательства	75,605.0	1,075,605.0
Авансы полученные	11,610,095.0	11,555,794.0
Задолженность зависимым хозяйствам и дочерним предприятиям	120,107,396.0	186,409,616.0
Обязательства по налогам на прибыль	996,821.0	773,024.0
Обязательства по прочим налогам	1,656,760.0	1,539,912.0
Текущая часть долгосрочных обязательств		
Предоплата по долгосрочным договорам		
Прочие краткосрочные обязательства	908,227.0	834,194.0

Итого краткосрочные обязательства		141,426,474.0		214,692,313.0
Долгосрочные обязательства				
Кредиты и займы и прочие финансовые обязательства		4,938,410.0		9,872,600.0
Отложенные налоговые обязательства				
Целевые поступления		985,942.0		985,942.0
Прочие долгосрочные обязательства				1,502,643.0
Итого долгосрочные обязательств		5,924,352.0		12,361,185.0
Капитал				
Акционерный капитал		38,814,998.0		18,219,480.0
Дополнительный капитал				
Резервный капитал		7,466,200.0		7,145,140.0
Нераспределенная прибыль		37,833,758.0		72,481,919.2
Итого капитал		84,114,956.0		97,846,539.2
Итого капитал и обязательства		231,465,782.0		324,900,037.2

АО "ЖИЗЗАКСКИЙ ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
(в тысячи сум, если не указано иное)

	2016 г	2015 г.
Выручка от реализации и доход/(убыток) от ассоциированных и совместных предприятий		
Выручка от основной деятельности	232,349,463.0	190,364,144.0
Доход/(убыток) от ассоциированных и совместных предприятий		
Итого выручка от реализации и доход/(убыток) от ассоциированных и совместных предприятий	232,349,463.0	190,364,144.0
Затраты и расходы		
Себестоимость	(153,837,560.0)	(123,716,752.0)
Общие и административные расходы	(225,218,905.0)	(27,434,093.0)
Налоги, кроме налога на прибыль	(1,526,499.0)	(558,210.0)
Износ, истощение и амортизация	(8,450,520.0)	(9,161,201.6)
Итого затрат и расходы	(389,033,484.0)	(160,870,256.6)
Операционная прибыль	(156,684,021.0)	29,493,887.4
Финансовые доходы		1,779.0
Финансовые расходы	(946,821.0)	(931,145.0)
Прочие доходы	151,937,315.0	21,557,450.0
Прочие расходы		(43,058,600.0)
Прибыль/(убыток) до налогообложения	(5,693,527.0)	7,063,371.4
(Расходы)/доходы по налогу на прибыль	(2,688,075.0)	(3,057,566.0)
Чистая прибыль/(убыток) за год	(8,381,602.0)	4,005,805.4
Прибыль/(убыток):		
Собственников материнского предприятия		
Владельцев неконтролирующих долей		
Чистая прибыль/(убыток) за год	(8,381,602.0)	4,005,805.4
Прочие совокупные доходы		
Резервы переоценки		
Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы		
Статьи которые могут быть реклассифицированы в состав прибыли/убытка:		
Курсовые разницы (нетто)		
Изменения в справедливой стоимости инвестиций имеющиеся для продажи		
Итого статьи которые могут быть реклассифицированы в состав прибыли/убытка		
Итого прочие совокупные доходы/расходы	(8,381,602.0)	4,005,805.4
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (тыс. штук)	38,684.9	18,154.4
Прибыль/(убыток) на акцию – базовая и разводненная, (сум)	(216.7)	220.7

АО "ЖИЗЗАКСКИЙ ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ"
ОТЧЕТ О СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
(в тысячи сум, если не указано иное)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
На 31 декабря 2015 г.	18,219,480.0	7,145,140.0	72,481,919.2	97,846,539.2
Прибыль за год			(8,381,602.0)	
Прочий совокупный убыток за год				
Корректировки			(25,945,499.2)	
Итого совокупный доход за отчетный год				
Увеличение уставного капитала	20,595,518.0			
Увеличение резервного капитала		321,060.0	(321,060.0)	
На 31 декабря 2016 г.	38,814,998.0	7,466,200.0	37,833,758.0	84,114,956.0

АО "ЖИЗЗАКСКИЙ ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ"
ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА
(в тысячи сум, если не указано иное)

	2016 г	2015 г
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль/убыток до расходов по налогу на прибыль	(5,693,527.0)	7,063,371.4
Денежные средства, использованные в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Износосновныхсредств	8,450,520.0	9,161,201.6
Увеличение/уменьшение ТМЗ	269,634.0	(438,195.0)
Увеличение/уменьшениедебиторскойзадолженности	49,394,965.0	(63,904,468.0)
Увеличение/уменьшениеавансоввыданных	(31,986.0)	791,652.0
Авансыпоналогам	2,356,438.0	359,518.0
Инвестиции	0.0	0,0
Прочиеактивы	21,003.0	(136,045.0)
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Увеличение/уменьшениекредиторскойзадолженности	(6,432,598.0)	5,247,989.0
Увеличение/уменьшениеавансовполученных	54,301.0	(3,230,432.0)
Обязательства по налогу на прибыль	223,797.0	(166,529.0)
Обязательствапопрочимналогам	116,848.0	(84,796.0)
Прочиеобязательства	74,033.0	156,941.0
Чистые денежные потоки, использованные в операционной деятельности, до налога на прибыль, процентных доходов и расходов		
Уплаченныйналогнаприбыль	(2,276,543.0)	(3,057,566.0)
Государственныесубсидииполученные		
Прочиепритоки/оттоки	(40,693,527.0)	
Чистое расходование/приход денежных средств от операционной деятельности	5,833,358.0	(55,300,729.4)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретениеосновныхсредств		(1,545,073.2)
Займы ассоциированным и совместно контролируемым компаниям		2,689.0
Займы, погашенные ассоциированными и совместно контролируемыми компаниями		
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	0.0	(1,542,375.2)

Денежные потоки от финансовой деятельности				
Возврат средств кредитных организаций		(5,934,190.0)		(536,000.0)
Погашение займов, полученных				
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		(5,934,190.0)		(536,000.0)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты				(880,062.2)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(100,832.0)		(51,195,795.4)